
K U J C P 0 1 8 JQ Z L

Č. smlouvy objednatele: SDL/OREG/434/13/4 číslo zhotovitele: 3080040VNE/D4

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 536 a násl. z. č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku v platném znění

I. Sm luvní strany 

O bjednate l: Jihočeský kraj,
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650 „Jsme plátci DPH“
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Mgr. J iří Z im ola -  hejtman Jihočeského kraje

K výkonu technického dozoru objednatele jako investora stavby je oprávněna:
Obchodní firm a VSB engineering a.s. I
zastoupená p. Králem, členem představenstva *

tel. č.:
osoba vykonávající TDI na stavbě : Ing. Karel Havlík 

tel. č.: 602 662 558
se sídlem Hradební 217/35, 370 01 České Budějovice

osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na stavbě : Jiří Němec

tel.č.: 607 677 903
se sídlem Hradební 217/35, 370 01 české Budějovice

Za objednatele jsou ve věci provádění stavby dále oprávněni vystupovat a jednat:
Ing. Jitka Liláková -  rozpočtář -  stavař OREG KU

tel.č.: 386720185

. (dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovite l:

Sdružení EUROVIA -  COLAS -  ZANÁDRAŽNÍ KOMUNIKACE, 2.ETAPA, ČÁST 2.2
Sídlo sdružení / doručovací adresa: EUROVIA CS, a .s.

odštěpný závod oblast Čechy západ
závod České Budějovice
Planá 72, 370 01 České Budějovice

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Novákem, ředitelem oblasti Čechy západ,
na základě plné moci od COLAS CZ a.s. pro EUROVIA CS, a.s. a plné 
moci od EUROVIA CS, a.s. pro Ing. Zdeňka Nováka

Č. j. SDL/OREG/434/13/4 1 Přeložka S 11/156 a 11/157 -  2.etapa, část 2.2



vedoucí účastník sdružení:

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČ: 45274924
DIČ: CZ45274924
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1
Č. účtu: 1141380144/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
ve vložce 1561
certifikace ISO: 9001,14001,18001

a druhý účastník sdružení 

COLAS CZ, a.s.
se sídlem Ke Klíčovu 9,190 00 Praha 9 
IČ: 261 77 005
DIČ: CZ 261 77 005
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
ve vložce 6556
certifikace ISO: 9001,14001,18001

kteří se sdružili za účelem získání veřejné zakázky na zhotovení stavby „Přeložka silnic 
11/156 a 11/157 v Č. Budějovicích -  2.etapa, část 2.2“ a to na základě smlouvy o sdružer# ze 
dne 10.6.2013.

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Ing. Zdeněk Novák, EUROVIA CS, a.s. tel.č. 387 203 417
Ing. Pavel Hudler, COLAS CZ, a.s. tel.č. 286 003 551

Osoba pověřená vedením stavby: Ing. Ing. Martin Mlčka tel.č. 731 601 642
Zástupce osoby pověřené vedením stavby: Zdeněk Slabý tel.č. 731 601 651

Bc. Václav Nedorost tel.č. 731 601 646 
Jaroslav Havlíček tel.č. 733 780 383

který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání 
a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení 
stavebního deníku.
Ve věcech kvality je  oprávněn jednat: Milan Siman tel.č. 731 601 635

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

Tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo upravuje následující body původní smlouvy, ve znění 
dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3:

III. Doba plnění

DLE PŮVODNÍ SMLOUVY

1. Doba plnění závazku této smlouvy je stanovena takto:

a) Termín předání a převzetí staveniště: do 14-ti dnů od podpisu smlouvy o dílo, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak

Č. j. SDL/OREG/434/13/4 2 Přeložka S 11/156 a 11/157 -  2.etapa, část 2.2



b) Termín zahájení stavebních prací: dnem předání a převzetí staveniště

c) Termín dokončení stavebních prací: do 35 týdnů ode dne předání a převzetí staveniště 
dle písm. a) (vč. dne předání a převzetí staveniště)
d) Termín předání a převzetí díla (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného 
díla): do 35 týdnů ode dne předání a převzetí staveniště dle písm. a) (vč. dne předání a 
převzetí staveniště)
Do termínu předání a převzetí díla dodá zhotovitel veškeré doklady a podklady (např. 
geodetická zaměření, protokoly o zkouškách atd.) vyhotovené během stavby a do 
termínu předání stavby, které budou následně s dalšími, později vyhotovenými, potřebné 
ke kolaudaci a finančnímu vypořádání obou smluvních stran
Dílo předané takto zhotovitelem musí být rovněž způsobilé užívání tak (např. inženýrské 
sítě a další stavební objekty protokolárně převzaté správcem resp. vlastníkem apod.), 
aby mohlo být požádáno o vydání kolaudačního souhlasu nebo o vydání rozhodnutí o 
předčasném užívání stavby, či zkušebního provozu speciální stavební úřad.
V případě, že zhotovitel neprovede dílo řádně a včas v souladu s touto smlouvu, je 
povinen o tom informovat objednatele nejpozději 15 dní přede dnem předáním stavby 
podle tohoto odstavce a současně mu oznámit termín, kdy bude stavba předána.

Dokončením díla jako celku, dle čl. II. odst. 1. a 2. smlouvy, se rozumí jeho předání 
objednateli samostatným předávacím protokolem.

DLE TOHOTO DODATKU č. 4 I

1. Doba plnění závazku této smlouvy je stanovena takto:
a) Termín předání a převzetí staveniště: do 14-ti dnů od podpisu smlouvy o dílo, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak
b) Termín zahájení stavebních prací: dnem předání a převzetí staveniště

c) Termín dokončení stavebních prací: do 30.9.2014
d) Termín předání a převzetí díla (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného 
díla): do 30.9.2014

Do termínu předání a převzetí díla dodá zhotovitel veškeré doklady a podklady (např. 
geodetická zaměření, protokoly o zkouškách atd.) vyhotovené během stavby a do 
termínu předání stavby, které budou následně s dalšími, později vyhotovenými, potřebné 
ke kolaudaci a finančnímu vypořádání obou smluvních stran
Dílo předané takto zhotovitelem musí být rovněž způsobilé užívání tak (např. inženýrské 
sítě a další stavební objekty protokolárně převzaté správcem resp. vlastníkem apod.), 
aby mohlo být požádáno o vydání kolaudačního souhlasu nebo o vydání rozhodnutí o 
předčasném užívání stavby, či zkušebního provozu speciální stavební úřad.
V případě, že zhotovitel neprovede dílo řádně a včas v souladu s touto smlouvu, je 
povinen o tom informovat objednatele nejpozději 15 dní přede dnem předáním stavby 
podle tohoto odstavce a současně mu oznámit termín, kdy bude stavba předána.

Dokončením díla jako celku, dle čl. II. odst. 1. a 2. smlouvy, se rozumí jeho předání 
objednateli samostatným předávacím protokolem.

IV. Cena za dílo

DLE PŮVODNÍ SMLOUVY

Č. j. SDL/OREG/434/13/4 3 Přeložka S 11/156 a 11/157 -  2.etapa, část 2.2



1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu pro stavební objekty uvedené ve čl. II.
odst. 2. této smlouvy:

celkem bez DPH ................ ............... 24 247 721,79 Kč

DPH 21% ................ ............... 5 092 021,58 Kč

Cena celkem včetně DPH ................ .............. 29 339 743,37 Kč

DLE DODATKU č. 1

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací cenu jako cenu sjednanou, 
která činí dle rozpočtu pro stavební objekty uvedené ve čl. II. odst. 2. Smlouvy o dílo 
v souladu s odsouhlasenými změnami (viz. přiložené změnové listy č.1, č. 2):

cena dle původní smlouvy o d ílo ......................... 24 247 721,79 Kč bez DPH
vícepráce 940 612,26 Kč bez DPH
méněpráce -18 103,90 Kč bez DPH

celková cena díla dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH 25 170 230,15 Kč

DPH 21% ............ ?................ 5 285 748,33 Kč

Cena celkem včetně DPH ............................... 30 455 978,48 Kč I

DLE DODATKU č. 2

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací cenu jako cenu sjednanou, 
která činí dle rozpočtu pro stavební objekty uvedené ve čl. II. odst. 2. Smlouvy o dílo 
v souladu s odsouhlasenými změnami (viz. změnové listy č.1, č.2 -  přiložené u dodatku 
č.1 a změnové listy č.3, č.4, č.5 a č.6 přiložené k tomuto dodatku č. 2):

cena dle dodatku č.1 .........................  25 170 230,15 Kč bez DPH
vícepráce 2 389 185,55 Kč bez DPH
méněpráce -933 337,11 Kč bez DPH

celková cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH 26 626 078,59 Kč

DPH 21% ...............................  5 591 476,50 Kč

Cena celkem včetně DPH ...............................  32 217 555,09 Kč

DLE DODATKU č. 3
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací cenu jako cenu sjednanou, 

která činí dle rozpočtu pro stavební objekty uvedené ve čl. II. odst. 2. Smlouvy o dílo 
v souladu s odsouhlasenými změnami (viz. změnové listy č.1, č.2 -  přiložené u dodatku 
č.1; změnové listy č.3, č.4, č.5 a č.6 přiložené k dodatku č. 2 a změnový list č.7 přiložený 
k tomuto dodatku č. 3):

cena dle dodatku č.2 .........................  26 626 078,59 Kč bez DPH
vícepráce 200 628,216 Kč bez DPH
méněpráce -16 334,670 Kč bez DPH

Č. j. SDL/OREG/434/13/4 4 Přeložka S 11/156 a 11/157 -  2.etapa, část 2.2



celková cena díla dle tohoto dodatku č. 3 bez DPH 26 810 372,136 Kč

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

5 630 178,149 Kč 

32 440 550,285 Kč

DLE TOHOTO DODATKU č. 4
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací cenu jako cenu sjednanou, 

která činí dle rozpočtu pro stavební objekty uvedené ve čl. II. odst. 2. Smlouvy o dílo 
v souladu s odsouhlasenými změnami (viz. změnové listy č.1, č.2 přiložené u dodatku 
č.1, změnové listy č.3, č.4, č.5 a č.6 přiložené k dodatku č. 2, změnový list č.7 přiložený 
k dodatku č. 3 a změnové listy č.8, č.9 a č.10 přiložené k tomuto dodatku č. 4):

cena dle dodatku č. 3 .........................  26 810 372,136 Kč bez DPH
vícepráce 283 434,444 Kč bez DPH
méněpráce -1 3  838,481 Kč bez DPH

celková cena díla dle tohoto dodatku č. 4 bez DPH 27 079 968,099 Kč

DPH 21 % .......... „ ..................  5 686 793,301 Kč

Cena celkem včetně DPH ...............................  32 766 761,400 Kč *

Ostatní body smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3, tímto 
dodatkem č. 4 nezměněny, zůstávají v platnosti.

Tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo se vyhotovuje v 6 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel 
a 4 zhotovitel. Tento dodatek č. 4 byl schválen v Radě Jihočeské kraje dne 4. 9. 2014 pod č. 
usnesení 987/2014/RK-45.

Příloha č. 1: Změnový list č. 8 
Příloha č. 2: Změnový list č. 9 
Příloha č. 3: Změnový list č. 10

V Českých Budějovicích dne 2 5 “09“ 2014 V Českých Budějovicích dne ^

z a o b j e d n a t e l e :  z a z h o t o v i t e l e :

Č. j. SDL/OREG/434/13/4 5 Přeložka S 11/156 a 11/157 -  2.etapa, část 2.2



oblast Jih, Imgion Jižní Čschy 
iná 85,370 01 Česká Budějovice 

Cflf6ř€Z26177005 (1)

Ing. Pavel Hudler 
ředitel divize Silniční stavitelství 

COLAS CZ, a.s.
oprávněn podepsat smlouvu o dílo 

na základě plné moci

1

C. j. SDL/OREG/434/13/4 6 Přeložka S 11/156 a 11/157 -  2.etapa, část 2.2



Zm ěnový lis t - č.8.

Soupis změn k oceněnému výkazu výměr • příloha SoD
Název projektu: Přeložka siln ic 11/156 a 11/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 2.2 Změnový lis t objektu: S 0 104 2/1
Č ís lo  a  n á z e v  o b je k tu : S 0 1 0 4 /2  P ro tih lu k o v é  o p lo c e n í
p o f. 
č ís lo  
p o t_____

kó d  p o lo ž k y p o p is
m ě rn á
je d n .

m n o ž s tv í v e  
sm lo u vě

m n o žs tv í p o  
zm ěně

ro z d íl
m n o ž s tv í

c e n a /m ě r. 
je d n o tk u  
K č_____________

c e lk .c e n a  ve  
s m lo u v ě  K č

c e lk .c e n a  p o  
zm ě n ě  K č

ro z d íl c e lk . c e n y  
K č

Porn. Položky 68N.S9N.70N, 74N použity ze změnového liftu  6.1. SO S03 Obnova kanfHzece v uBel Ptynérenfká

Ménépráce ___________________
Vlcepráce stávající položky________

Vícepráce nové položky___________
Celkem_________________________

Zhotovltel/dodavatel:
im é n o p o d p is d a tu m

Bc. Václav N edorost ....
Schválil:
Inženýr stavby/TDI

-------------1

lna. H avlík K are l /  i
pmjektant/AD

lna. Ocelková M artina $ \ U f
zadavatel/objednatel

lna. Jitka Liláková J f r l ^
m i

IVSL
artnineeňng> a - li

iroQ  ortninSfirinSi

AT£IJ€R
SILNIČNÍCH A 
iNŽeNÝRSKÝCh 
s  TAvee
370 01 České Budějovice U ivkriiáe 
fe i.: 386 35? 027 •■£ 606 4? 6;-



Změnový list - část 8.

Popis a zdůvodnění změn po jednotlivých položkách k oceněnému výkazu výměr SoD
Název projektu:Přeložka silnic 11/156 a 11/157 v Českých Budějovic Registrační číslo projektu:
Číslo a název objektu: SO 104/2 Protihlukové oplocení
pof. č. I datum vzniku 
položky | změny kód položky popis položky specifikace změny * zdůvodněni změny * vyjádření OKP/OKČ

- -ř.-n

1N 130901121

Bourání konstrukcí v 
hloubených 
vykopávkách ze zdivá 
z betonu prostého 
ručně

PD předpokládala využití 
původních základů 

oplocení bez nutnosti 
bourat. Po odkrytí se 

zjistilo, že využití možné 
není.

68N 997013501

Odvoz suti na 
skládku a 
vybouraných hmot 
nebo meziskládku do 
1 km se složením

h

DTTO

69N 997013509

Příplatek k odvozu 
suti a vybouraných 
hmot na skládku ZKD 
1 km přes 1 km

DTTO

70N 99701380

Poplatek za uloženi 
stavebního 
betonového odpadu 
na skládce 
(skládkovné)

DTTO

74N 997211611

Nakládání suti na 
dopravní prostředky 
pro vodorovnou 
dopravu

DTTO



Zm ěnový lis t - č .9 .

Soupis změn k oceněnému výkazu výměr - příloha SoD
Název projektu: Přeložka s iln ic 11/156 a 11/157 v Českých Budějovicích • 2. etapa, část 2.2 Změnový lis t objektu: S 0 104 1/1
Č ís lo  a  n á z e v  o b je k tu : S 0 10 4 /1  P ro tih lu k o v á  s té n á  -  P ly n á re n s k á  v le v o

p o ř.
č ís lo
p o l.

d a tu m  vz n ik u  
zm ě n y

č ís lo  s tra n y  v e  
s ta ve b n ím  d e n ík u , 
k d e  je  zm ě n a  
za n e se n a

kó d  p o lo žky p o p is
m ě rn á
je d n .

m n o žs tv í ve  
sm lo u vě

m n o žs tv í p o  
zm ěně

ro z d íl
m n o žs tv í

c e n a / m ě r.
je d n o tk u
K č

c e lk .c e n a  v e  
s m lo u vě  K č

c e lk .c e n a  po  
zm ěně  K č

ro z d íl c e lk . c e n y  
K č

5 224323 pilo ty  ze  železo beto n u  do  C I6/20 (B20)
dle podélného profilu protihlukové stěny M3 5,842 9,520 3,678 1 690,130 9 873,739 16 090,038 6 216,298

6 22436 VÝZTUŽ PILOT Z OCELI
T 0,400 0,700 0,300 15 741,000 6 296,400 11018,700 4 722,300

7 264330 VRTY PRO PILOTY TŘ IIID  DO 800MM 
dle podélného profilu protihlukové stěny M 20,000 35,000 15,000 837,380 16 747,600 29 308,300 12 560,700

8 272314 ZÁKLADYZ PROST BETONU DO C25/30 (B30) 
dle podélného profilu protihlukové stěny M3 3,983 1,050 -2,933 4 718,200 18 792,591 4 954,110 -13 838,481

9 33717 SLOUPKY PROTIHLUK STEN Z DÍLC0 KOVOVÝCH 
dle podélného profilu protihlukové stěny T 0,854 0,870 0,016 54 852,340 46 843,898 47 721,536 877,637

10 347125 STÉNY PROTIHLUKOVÉ Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON DO C30/37 
(B37)
dle podélného profilu protihlukové stěny

M2 112,540 114,580 2,040 1 766,570 198 809,788 202 413,591 3 603,803

Celkem 297 364,016 311 506,274 14 142,258

Ménépráce______________
Vicepráce stávající položky 

Vícepráce nové položky 
Celkem ____________

Zhotovitel/dodavatel:

AT€U€h
SILNIČNÍCH A 

INŽENÝRSKÝCH 
STAVEB



lna. Jitka  Liláková W F č z y



Změnový list - část 9.

Popis a zdůvodněni změn po jednotlivých položkách k oceněnému výkazu výměr SoD
Název projektu:Přeložka silnic 11/156 a 11/157 v Českých 
Budějovicích - 2. etapa, část 2.2 Registrační číslo projektu:
Číslo a název objektu: SO 104/1 Protihluková stěna - Pl /nárenská vlevo
poř. č. I 
položky |

datum vzniku I 
změny kód položky popis položky specifikace změny * zdůvodnění změny * vyjádření OKP/OKČ

• '  S 0 104/1 Protihluková stěna-Plynárenská vlevo

5 224323 PILOTY ZE 
ŽELEZOBETONU DO 
C16/20 (B20) 
dle podélného profilu 
protihlukové stěny

Vzhledem k velkému 
množství inž. sítí 

(neznámých i správcům) 
bylo nutno založeni plošně 

minimalizovat, rozteče 
sloupů částečně upravit 

(přizpůsobit)
6 22436 VÝZTUŽ PILOT Z 

OCELI

DTTO

7 264330 VRTY PRO PILOTY 
TŘ III D DO 800MM 
dle podélného profilu 
protihlukové stěny DTTO



8 272314 ZÁKLADY Z PROST 
BETONU DO C25/30 
(B30)
dle podélného profilu 
protihlukové stěny

DTTO

9 33717 SLOUPKY
PROTIHLUK STĚN Z 
DÍLCŮ KOVOVÝCH 
dle podélného profilu 
protihlukové stěny

DTTO

10 347125 STĚNY
PROTIHLUKOVÉ Z 
DÍLCŮ
ŽELEZOBETON DO 
C30/37 (B37) 
dle podélného profilu 
protihlukové stěny

■ + DTTO



Zm ěnový lis t - č .10.

Soupis změn k oceněnému výkazu výměr • příloha SoD

Název projektu: Přeložka siln ic 11/156 a 11/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 2.2 Změnový lis t obiektu: SO 101.1/1
Č ís lo  a  n á z e v  o b ie k tu : S 0 101/1  P ře lo ž k a  s iln ic  11/156 a  11/157

p o ř.
č ís lo
p ó l.

d a tu m  v z n ik u  
zm ě n y

č i s lo  s tra n y  ve  
s ta ve b n ím  d e n ík u , 
k d e  je  zm ěna  
za n e se n a

kó d  p o lo ž k y p o p is
m ě rn é
je d n .

m n o žs tv í v e  
sm louvě

m n o ž s tv í p o  
zm ě n ě

ro z d íl
m n o žs tv í

c e n a /m ě r.
je d n o tk u
K č

c e lk .c e n a  v e  
s m lo u vě  K č

c e lk .c e n a  p o  
zm ě n ě  K č

ro z d íl c e lk . c e n y  
K č

15 17180 Uložení sypaniny do násypu z nakup materiálu m3 2 640,080 2 872,250 232,170 322,920 852 534,634 927 506,970 74 972,336

N 573211111 Spojovací postřik M2 0,000 2 684,000 2 684,000 12,800 0,000 34 355,200 34 355,200

Celkem 852 534,634 961 862,170 109 327,536

Méněpráce __________
Vlcepráce stávající položky 

Vtcepráce nové položky 
Celkem______ ________ __

Zhotovitel/dodavatel:
im é n o DOdDÍS d a tu m

Bc. Václav Nedorost + * —

Schválil:
Inženýr stavbv/TDI !  --------------

Inq. H avlík Karel
oroiektant/AD

lna. O celková M artina
zadavatel/obiednatel r

lna. Jitka Lllšková

/ 4 I  C C  ..
SILNIČNÍCH A 

INŽENÝRSKÝCH 
STAVEB

370 01 České Budějovice Li Maiěfe : 
Té!.' 386 357 027 'Č ' 606 4? S>



Změnový list - část 10.

Popis a zdůvodněni změn po jednotlivých položkách k oceněnému výkazu výměr SoD
Název projektu:P řeložka s iln ic 11/156 a 11/157 v  Českých  
B udějovicích - 2. etapa, část 2.2 R egistrační číslo  projektu:

Číslo a název objektu: S 0 101/1 Přeložka siln ic 11/156 a 11/157
poř. č. I datum vzniku I, . .  . .. I • ■ 
položky Izm ény |k«M Položky |pop.s položky specifikace změny * zdůvodnění změny * Ivyjádření OKP/OKČ

M M

15 17180
Uložení sypaniny do 

násypu z nakup 
materiálu

*

Dodatečně zjištěná 
nevhodnost zemin v 
podloží ve větším % 

rozsahu, než předpoklad 
geoprůzkumu - nelze 
využít ani do násypu.

N 573211111 Spojovací postřik
Technologicky jiný postup 
výstavby než předpoklad 

PD - skutečnost v průběhu 
2 kalendářních roků.


